
COMUNE DI PORTO MANTOVANO
PROVINCIA DI MANTOVA

 SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA
 SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA

DETERMINAZIONE N. 558
del 12/10/2019

OGGETTO: RECEPIMENTO DEL PIANO ANNUALE DEI SERVIZI ABITATIVI PUBBLICI 
DELL'AMBITO DISTRETTUALE DI  MANTOVA ANNO 2019  ,  APPROVATO 
DALL ASSEMBLEA DISTRETTUALE DEL CONSORZIO CON DELIBERA N. 24 
OTTOBRE 2019 . 

LA RESPONSABILE DEL SETTORE

VISTI
il D.lgs. 23.6.2011 n. 118 e il DPCM 28/12/2011; 
il d.lgs. 267/2000; 
la deliberazione del Consiglio Comunale n. 20 del 21/2/2019 di approvazione del documento unico di 
programmazione 2019/2021 e del bilancio di previsione 2019/2021;
la deliberazione di Giunta Comunale n. 49 del 10/04/2019 di approvazione del piano esecutivo di gestione 
2019-2021, piano dettagliato degli obiettivi e della performance per il triennio 2019-2021;

VISTA la seguente normativa: 
Legge Regionale n. 16 dell’8 Luglio 2016 di Regione Lombardia “Disciplina regionale dei Servizi 
Abitativi”;
Regolamento  applicativo  n.  4  del  4  Agosto  2017  “Disciplina  della  programmazione  dell’offerta 
abitativa pubblica e sociale e della permanenza nei servizi abitativi pubblici”;
Il Comunicato Regionale del 02/04/2019 n. 45 “Indicazioni operative in ordine alla programmazione 
dell’offerta abitativa pubblica e sociale a seguito dell’approvazione del Regolamento Regionale n. 
3/2019;

PRESO ATTO che l’art. 6 della L.R. 16/2016 e il Regolamento Regionale n. 4/2017 art. 2, 3 e 4 
individuano il Piano di Zona come l’ambito territoriale di riferimento per la definizione del Piano 
Triennale e del Piano annuale dell’offerta dei servizi abitativi pubblici e sociali e l’assemblea dei 
Sindaci  del  Piano di  Zona come l’organismo deputato  alla  designazione del  Comune capofila  e 
all’approvazione del Piano triennale e del Piano annuale;

VISTA la deliberazione dell’assemblea del Consorzio Progetto Solidarietà n. 24 del   02/10/2019 con 
oggetto “Approvazione del Piano Annuale dell’offerta dei Servizi Abitativi”; 

RICHIAMATA la Delibera di Giunta Comunale dell’8/10/2019 n. 110 con oggetto: “Recepimento 
del “Piano Annuale dei Servizi Abitativi Pubblici dell’ambito distrettuale di Mantova anno 2019”, 
approvato dall’ Assemblea distrettuale del Consorzio progetto Solidarietà con delibera n. 24 in data 
02/10/2019;

PRESO ATTO:
 che con la sopracitata delibera si è proceduto ad approvare il Piano Annuale 2019 che riguarda 

la  programmazione  dei  soli  servizi  abitativi  pubblici  (SAP),  unica  tipologia  di  servizi 

Copia informatica per consultazione



programmabile in sede di prima applicazione del Regolamento Regionale 4/2017 per l’anno 
2019 e solo successivamente con l’anno 2020 inizierà la fase ordinaria della programmazione 
dell’offerta  abitativa,  che si  articola  nel  Piano Triennale e  nel  Piano Annuale dell’offerta 
abitativa pubblica e sociale;

 che il  Piano prevede che entro 15 giorni  dalla sua approvazione i  Comuni provvedano a 
pubblicarlo sul sito istituzionale;

VISTO l’allegato  Piano Annuale  dell’offerta  dei  Servizi  Abitativi  2019 quale parte  integrante e 
sostanziale del presente atto; 

DETERMINA

DI PRENDERE ATTO: 
 della Deliberazione  n. 24 del   02/10/2019 con oggetto “Approvazione del Piano Annuale 

dell’offerta dei Servizi Abitativi”; 
 della  Delibera  di  Giunta Comunale dell’8/10/2019 n.  110 con oggetto:  “Recepimento del 

“Piano Annuale dei Servizi Abitativi Pubblici dell’ambito distrettuale di Mantova anno 2019”, 
approvato dall’ Assemblea distrettuale del Consorzio progetto Solidarietà con delibera n. 24 in 
data 02/10/2019.

 
DI PUBBLICARE il Piano Annuale dei Servizi Abitativi Pubblici sul sito istituzionale del Comune 
di Porto Mantovano.

Lì, 12/10/2019 LA RESPONSABILE DI SETTORE
PUTTINI ANNA KATIA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


